
1 11111111 11111111111111111111111 111111111111111111111 111111111111111 
••• * •* * 

* * ·• ...
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a inveshčm fOfldy 
Operační program Vyzkum, vývoj a vzdělaváni M!N18TtJ1STVC ŠKOL.ST V:. 

MLM.:r:'!:f.' ,, ·r..l.:::,v..-:.'.>-ICVV 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Jihočeský kraj 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

IČO: 70890650 

bankovní spojení: 199783072/0300, vedený u Československé obchodní banky 

(dále jen „Příjemce") 

a 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice 

KUJCP01HYRX0 

zastoupená: Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva a Mgr. Kryštofem Kothbauerem, 

místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1750 

IČO: 28080581 

bankovní spojení: 220255849/0300, vedený u československé obchodní banky 

(dále jen „Partner") 

(dále též „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem (dále 
jen „Smlouva") 

Článek li 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při přípravě a realizaci Projektu

dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera při realizaci Projektu

„Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji" (dále jen „Projekt"), která bude zahájena 1. 1. 2023

a potrvá 48 měsíců a po dobu jeho udržitelnosti. Doba udržitelnosti je stanovena v délce 1 roku,

která začíná dnem následujícím po skutečném datu ukončení fyzické realizace projektu.



Projekt bude financován z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP 

JAK"), priorita 1-Výzkum a vývoj, číslo výzvy: 02_22_009 (dále jen „Výzva") 

Partner splňuje obecné podmínky oprávněnosti Partnera stanovené v Pravidlech pro žadatele 

a příjemce -specifická část, OP JAK pro Výzvu. 

3. Vztahy mezi Příjemcem a Partnerem se řídí touto Smlouvou a principy partnerství, které jsou

vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná a specifická část OP JAK (dále jen

„Pravidla pro žadatele a příjemce") ve verzi uvedené v právním aktu o poskytnutí/převodu

podpory.

4. Příjemce i Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele

a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory a relevantních

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, případně jiných metodických pokynech vydávaných

Řídicím orgánem a poskytovatelem podpory- Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále

jen „Poskytovatel podpory") a Žádosti o podporu včetně příloh, a to vždy v platné verzi.

S. Veškerá v tomto článku uvedená pravidla, resp. příručky se považují za součást Smlouvy a jsou tak

pro smluvní strany právně závazná.

Článek Ill

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

l. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. li. této

Smlouvy takto:

1.1 Příjemce bude při realizaci Projektu provádět tyto činnosti:

a) řídit Projekt -nastaví postupy řízení projektu tak, aby zajišťovaly průběžné řízení a kontrolu

realizace projektu,

b) odpovídat za realizaci Projektu a za informování o činnostech a výsledcích Projektu směrem

do struktury krajského úřadu, Jihočeského kraje a vůči Národnímu RIS3 manažerovi,

c) sledovat a koordinovat plnění Projektu u Příjemce, dohlížet na průběžný soulad a průběžnou

komunikaci na straně Příjemce včetně zpracování materiálů pro jednání orgánů Příjemce,

d) v rámci vytvořených pozic Projektu u Příjemce zajišťovat aktivity v souladu s Výzvou a dále

v souladu se schválenou Žádostí o podporu Projektu a Pravidly pro žadatele a příjemce,

e) plnit Projektem svěřené aktivity a činnosti Příjemce dle schváleného harmonogramu Projektu,

včetně sledování plnění finančního plánu Projektu,

f) zajišťovat vzdělávání realizačního týmu Příjemce v souladu se schválenou Žádostí o podporu

Projektu v rámci aktivity „ Vzdělávání",

g) zpracovávat a podávat Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu, Závěrečnou zprávu o realizaci

a Závěrečnou žádost o platbu; Zprávy o udržitelnosti a Žádosti o změnu v termínech, formě

a způsobem v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce;

h) průběžně informovat Partnera a projednávat veškeré změny a povinnosti s Partnerem,

i) provádět povinnou publicitu projektu.



1.2 Partner bude při realizaci Projektu provádět tyto činnosti: 

a) v souladu se schválenou Žádostí o podporu Projektu zodpovídat za všechny projektem

mu svěřené aktivity, jejich řádný průběh a plnění dle schváleného harmonogramu projektu,

b) sledovat a vyhodnocovat plnění finančního plánu Projektu u jemu svěřených aktivit a v této

věci spolupracovat s kompetentním pracovníkem Příjemce,

c) zpracovávat podklady o své činnosti v Příjemcem stanovených termínech,

d) v rámci vytvořených pozic Projektu u Partnera řádně zajišťovat aktivity v souladu s Výzvou

a dále v souladu se schválenou Žádostí o podporu Projektu a Pravidly pro žadatele a příjemce,

e) aktivně spolupracovat s cílovými skupinami Projektu,

f) zajišťovat zapojení klíčových aktérů do aktualizace a implementace Krajské přílohy k Národní

RIS3 Jihočeského kraje,

g) organizovat a zajišťovat činnost Inovačních platforem a přenášet jejich podněty k členům

Komise pro inovace Jihočeského kraje v souladu s podmínkami Výzvy,

h) organizovat a zajišťovat činnost Komise pro inovace Jihočeského kraje,

i) navrhovat opatření na podporu a plnění RIS3 strategie Jihočeského kraje v souladu s Národní

RIS3 strategií, včetně krajského Akčního plánu RIS3 strategie Jihočeského kraje,

j) aktivně spolupracovat na zajištění vzdělávání Klíčových partnerů v kraji zapojených

do implementace RIS3 strategie Jihočeského kraje a současně zajišťovat vzdělávání

realizačního týmu Partnera v souladu se schválenou Žádostí o podporu Projektu v rámci

aktivity „Vzdělávání",

k) v souladu se schváleným Pověřením k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu

realizovat aktivitu Pilotní ověření (viz. Příloha č. 1 této smlouvy),

I) zpracovávat další strategické intervence a řešit další úkoly související s realizovanými

strategickými projekty,

m) provádět povinnou publicitu projektu.

2. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat

dle této Smlouvy.

3. Každá smluvní strana je povinna jednat způsobem, který neohrožuje přípravu ani realizaci Projektu

a zájmy druhé smluvní strany v Projektu. Zároveň bude každá smluvní strana ve všech činnostech

v rámci Projektu postupovat v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele a příjemce.

4. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu

a související dokumentace.

S. Partner se dále zavazuje:

a) mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné

působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partner je povinen zachovat

svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby finančního vypořádání projektu,



b) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, dále je povinen uchovávat všechny účetní doklady vztahující se k Projektu způsobem

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR,

c) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu,

d) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti

a způsobilosti výdajů,

e) nakládat s finančními prostředky poskytnutými za účelem realizace Projektu dle pravidel

stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a v právním aktu o poskytnutí/převodu

podpory a v souladu s finančním plánem Projektu, zejména hospodárně, efektivně a účelně,

f) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými

právními předpisy české republiky a EU, dle Pravidel pro žadatele a příjemce,

g) dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže,

platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí

a prosazování rovných příležitostí, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu,

h) nakládat po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu s veškerým majetkem, získaným, byť

i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti

poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční

podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek

prodat ani jinak zcizit. Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo

jiné škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je

opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším

možném termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace Projektu. Partner je povinen se při

nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce

a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory,

i) uskutečňovat publicitu Projektu v souladu s pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele

a příjemce,

j) předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, podklady

pro zpracování Zpráv o realizaci projektu a podklady pro zpracování Žádostí o platbu, podklady

pro podání Informace o pokroku v realizaci, pro závěrečnou Zprávu o realizaci projektu, pro

Zprávu o udržitelnosti, příp. průběžné Zprávy o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele

a příjemce - totéž platí i v případě potřeby doplnění zpráv po jejich vrácení k přepracování,

k) zpracovávat podklady a přímé vstupy pro Vyhodnocení Akčního plánu krajské RIS3 Jihočeského

kraje za uplynulý rok,

I) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje

v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této

Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich

zmocněncům, a to dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Těmito oprávněnými osobami jsou

Poskytovatel podpory, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad,

Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné

k výkonu kontroly,



m) bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti

na Projektu dle článku li. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních,

která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění,

n) neprodleně informovat Příjemce o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu

k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této Smlouvy,

o) zajistit potřebná výběrová řízení na dodavatele zboží či služeb pro účely Projektu, v souladu

s platnou legislativou a pravidly veřejné podpory, v případě, že příslušné zákony či požadavky

Výzvy k Projektu tato výběrová řízení vyžadují.

6. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit z prostředků

poskytnutých z jiné rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné

rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných

prostředků EU ani z jiných veřejných zdrojů.

7. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které mají charakter poskytování

podpory malého rozsahu (,,de minimis") nebo veřejné podpory podle blokových výjimek nebo

poskytování kompenzací za služby obecného hospodářského zájmu, postupovat podle instrukcí

Příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen subjekty, které ji čerpat mohou a poskytovat

dostatečné podklady Příjemci k vedení přehledné evidence poskytnutých podpor.

8. Příjemce se dále zavazuje:

a) poskytnout součinnost Partnerovi během realizace Projektu u aktivit, které jsou Projektem

svěřeny přímo Partnerovi, a to včetně doby udržitelnosti Projektu,

b) dodržovat právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže,

platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí

a prosazování rovných příležitostí, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu,

v případě, že je u Projektu vyžadována,

c) neprodleně informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich

povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout případné Rozhodnutí o změně

právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku li. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z OP JAK

a to maximálně do výše 85 % z celkových finančních výdajů projektu, ve zbylé výši 15 % z celkových

způsobilých výdajů bude projekt spolufinancován Příjemcem.

2. Celkové finanční výdaje projektu nebudou převyšovat částku 57 174 724,96 Kč.

3. Způsobilé výdaje vzniklé při přípravě a realizaci Projektu budou hrazeny Partnerovi takto:

a) po obdržení první zálohové platby na bankovní účet Příjemce bude do 20 pracovních dnů

převedena na bankovní účet Partnera záloha v max. 30 % celkového rozpočtu Projektu

partnera,



b) další platby budou poskytovány na základě schválených Zpráv o realizaci projektu a Žádostí

o platbu, a to nejvýše v souhrnné výši odpovídající způsobilým výdajům prokázaným v příslušné

žádosti o platbu, které splňují podmínky stanovené v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP

JAK, tyto platby budou poskytnuty Partnerovi do 20 pracovních dnů od připsání finančních

prostředků na účet Příjemce v návaznosti na výše uvedené,

c) Partner je povinen využívat poskytnuté finanční prostředky k úhradě způsobilých výdajů a je

povinen poskytnuté finanční prostředky Příjemci řádně vyúčtovat a výdaje prokázat. Dále je

Partner povinen dodržovat strukturu výdajů a jejich členění na položky v souladu se

schváleným rozpočtem a finančním plánem Projektu,

d) paušální náklady budou Partnerovi poskytovány na základě prokázaných výdajů, které splňují

podmínky stanovené v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP JAK. Tyto výdaje bude Partner

předkládat Příjemci v pravidelných intervalech. Maximální podíl paušálních nákladů, které

mohou být Partnerovi zaslány, odpovídá 7 % z celkových způsobilých výdajů Partnera,

e) v případě, že Partner nedočerpá zaslané finanční prostředky, je povinen tyto finanční

prostředky převést zpět na bankovní účet Příjemce a to do 20 pracovních dnů od vyzvání

Příjemcem.

4. Pokud některé z výdajů Partnera při realizaci Projektu nebudou Poskytovatelem podpory uznány,

je Partner povinen tomu odpovídající finanční prostředky bez zbytečného odkladu, nejpozději však

do 20 pracovních dnů, vrátit Příjemci na základě jeho výzvy na bankovní účet.

5. Příjemce a Partner se dohodli, že výběrová a zadávací řízení související s Projektem může provádět

Partner, který také ponese veškerou odpovědnost, tím není dotčen čl. V odst. 1. této Smlouvy,

z toho plynoucí. Partner má povinnost vrátit na bankovní účet Příjemce prostředky určené k plnění

zakázky, pokud by se z důvodu nesprávně provedeného výběrového řízení staly nezpůsobilými

k proplacení z prostředků OP JAK. Partner je rovněž povinen uhradit případné sankce či obdobné

finanční postihy, které by byly Příjemci uloženy v souvislosti s nesprávně provedeným výběrovým

řízením. Partner má mimo jiné povinnost řídit se při zadávání veřejných zakázek Pravidly

pro žadatele a příjemce.

6. Příjemce je povinen v případě změny průběžných finančních ukazatelů Projektu nebo hraničního

finančního ukazatele předkládat Poskytovateli podpory změnu finančního plánu Projektu. Příjemce

je v tomto případě povinen zpracovat změny finančního plánu, Partner je povinen dodat veškeré

informace nebo podklady pro zpracování změny finančního plánu, popřípadě zpracovat svěřené

části této změny a předat je ve stanovených formátech a ve stanoveném termínu Příjemci.

7. Prostředky získané na realizaci činností dle článku Ill Smlouvy jsou Příjemce i Partner oprávněni

použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu a současně takových výdajů,

které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 a Pravidel

pro žadatele a příjemce, a to ode dne jejich způsobilosti do ukončení realizace Projektu,

příp. po ukončení realizace Projektu, pokud souvisejí s finančním i věcným uzavřením Projektu.



Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi

Partnery, poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli

finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 Smlouvy,

a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy.

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám,

která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, z dotčených metodik nebo

Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OP JAK, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného Partnera.

S. Partner bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této Smlouvy bude považováno

za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů a Příjemce je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně.

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit

dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této

Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory,

a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

4. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala

(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci

dle čl. VII. odst. 2, 3 Smlouvy.

S. Smluvní strany se zavazují, v souvislosti s touto Smlouvou postupovat v souladu s platným

Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 (dále

jen „Nařízení"), účinným od 25. S. 2018.

6. Partner bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje a bude

považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

Příjemce je a bude nadále považován za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj

vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy je a bude

nadále považováno za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky

a povinnostmi.

7. Ustanovení o vzájemných povinnostech Příjemce a Partnera při zpracování osobních údajů

zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k jejich



předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění 

odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod 

Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Příjemcem i Partnerem. 

8. Příjemce i Partner se zavazují zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné

k výkonu jejich činnosti dle této smlouvy (jméno, příjmení, datum narození či rodné číslo, trvalé

bydliště, podpis, výše mzdy, číslo účtu FO, číslo účtu PO).

9. Příjemce i Partner jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje dle této Smlouvy pouze a výlučně

po dobu účinnosti této Smlouvy, stanovené v čl. VII Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem,

č. smlouvy: SON/OEZl/2507 /2022.

10. Příjemce i Partner jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveným

v předmětu Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem, č. smlouvy: SON/OEZl/2507 /2022.

11. Příjemce i Partner jsou povinni se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce,

budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje

i elektronická komunikace, včetně emailu.

12. Příjemce i Partner jsou povinni neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený

pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

13. Příjemce i Partner jsou povinni zajistit, že osoby, jimiž bude prováděno plnění dle této Smlouvy,

se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto Smlouvou, zejm. pak

k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými

přijdou do kontaktu.

14. Příjemce i Partner jsou povinni, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky,

náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i s přihlédnutím k různě

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická

a organizační opatření, aby zajistili úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak

osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění

neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením.

15. Příjemce i Partner jsou povinni písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení

nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této

Smlouvy, např. jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro

Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo

změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení

důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny,

zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů

v rozporu s Nařízením. Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením

těchto ustanovení o zpracování dat.

16. Příjemce i Partner nejsou oprávněni, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních

údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného

souhlasu Správce.

17. Příjemce i Partner jsou povinni a zavazují se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou budou

požádáni v souvislosti se zpracováním osobních údajů, nebo která jim přímo vyplývá z Nařízení.



Příjemce i Partner jsou povinni na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační 

bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování 

předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

18. Po skončení účinnosti této Smlouvy dle čl. VII Smlouvy, nebo v případě předčasného ukončení dle

čl. VII Smlouvy jsou Příjemce i Partner povinni všechny osobní údaje týkající se Subjektů údajů,

které mají v držení, vymazat, a pokud je dosud nepředali Správci, předat je Správci a dále vymazat

všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU,

případně vnitrostátní právní předpis Příjemci i Partnerovi osobní údaje ukládat i po skončení

účinnosti této Smlouvy.

Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí udržitelnosti Projektu ve smyslu čl. li

odst. 2 této Smlouvy. Skončením účinnosti této Smlouvy nejsou však dotčeny povinnosti archivace

a obecného vykazování vyplývající smluvním stranám z OP JAK a z obecných právních předpisů.

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající

pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené

změny Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen

se s Příjemcem dohodnout na převzetí jeho závazků a majetku financovaného z finanční podpory

a předat Příjemci všechny dokumenty a informace vztahující se k Projektu.

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem pouze na základě písemné dohody uzavřené

s Příjemcem, která bude obsahovat rovněž závazek Příjemce převzít jednotlivé povinnosti,

odpovědnost a majetek (financovaný z finanční podpory) vystupujícího Partnera. Tato dohoda

nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od

realizace Projektu ze strany Poskytovatele podpory (Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy).

Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku li. Smlouvy a nesmí

tím vzniknout újma Příjemci.

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Partner,

po dvou vyhotoveních obdrží Příjemce a jedno vyhotovení bude zasláno Poskytovateli podpory

jako podklad pro vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.



5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy bude po vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory

Řídícím orgánem kompletní projektová žádost Projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském

kraji" a Pověření k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu vydané Příjemcem

Partnerovi v rámci Projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji".

7. Partner bere na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Partner prohlašuje, že tato

Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle§ 504 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 8/2023/RK-57 ze dne 12. 1.

2023.

V českých Budějovicích dne .... f .f: . .! .. /..�!.l .. 

i . :-\ �- O �: �,S�� 
I , . . '• I 

'/-

/ 
I , .. ,-,r ..

'"r R o í ' '  •·· 

/ .. I .. , 'tJ ' , ·/ 

V ev k' h B dV• • ' h d ,/1. , U.,,-
es yc u eJov1c1c ne .................................. . 

Partner 

Jihočeský věd�ckotechnickýpark, a.s. 
U Zimního stadionu 1952/ 2 
370 06 Ceské Budějovice 

IČ: 280 80 581 

Příloha č. 1 Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu 



Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu 
č. SON/OREG/1/23 

v souladu s Rozhodnutfm komise ze dne 20. prosince 2011 o použiti čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungováni Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek vefejné služby

udělené určitým podnikům pověfeným poskytováním služeb obecného hospodáfského zájmu

(2012121/EU) 

Identifikace pověřovatele 

Pověrovatel: 
Jihočeský kraj 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650 Ue plátce DPH) 
Bankovní spojení: 199783072/0300 

na straně jedné jako pověrovatel k poskytování služeb obecného hospodárského zájmu /dále jen 
„Pověfovatef'I 

Identifikace pověřeného 

Pověrovaný poskytovatel: 
Jihočeský vědeckotechnický park, a. s., 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice 
zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, predsedou predstavenstva, a Mgr. Kryštofem Kothbauerem 
místopredsedou predstavenstva 
IC: 28080581, DIC CZ28080581 Ue plátcem DPH) 
Bankovní spojení: 220255849/0300 

na straně druhé, jako pověrený výkonem služeb obecného hospodárského zájmu /dále jen „Pověfená 

společnosťl 

I. 

Předmět a účel úpravy 

1. Zastupitelstvo kraje na svém X.XX.li. zasedání dne 04.03.2008 schválilo usnesením č. 78/2008-
ZK32 založení společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. (JVTP) ve vlastnictví Jihočeského
kraje a její Zakladatelskou listinu. Zakladatelem je Jihočeský kraj, který je zárover"I jediným
akcionárem. Společnost byla vytvorena za účelem podporení intenzity, kvality a rychlosti šírení
inovací a transferu technologií do hospodárské praxe regionu. Posláním a smyslem JVTP je
primárně podpora podnikání v regionu.

2. Toto pověrení vydává Jihočeský kraj z důvodu potfeby ošetrit z hlediska pravidel verejné podpory
část projektu Smart akcelerátor +I v Jihočeském kraji (č. projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0002822)
v oblasti klíčové aktivity „Pilotní ověrení" s názvem „Ověrení modelu pro zvýšení efektivity

komercializace výstupů VaV".

3. Pověrení vymezuje rozsah služeb poskytovaných Pověřenou společností, délku jejich poskytování

a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby.

4. Tímto Pověrením k poskytování služeb v obecném hospodárském zájmu (dále jen Pověrení)
pověruje Pověfovatel Pověfenou společnost k poskytování služeb obecného hospodárského zájmu
vymezených v článku li. (dále jen služby) tohoto Pověrení.



5. Pověfená společnost Pověření přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat

na svou vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy

a podmínkami této smlouvy.

6. V souladu s obecně platnými právními předpisy a v souladu se zakládací listinou vykonává

Pověfená společnost činnosti k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu.

7. Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu splňuje podmínky stanovené

v Rozhodnutí Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2011 (dále

jen rozhodnutí Komise).

8. Finanční transfer poskytnutý v souladu s Pověřením a na základě smlouvy o poskytnutí vyrovnávací

platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu je veřejnou podporou slučitelnou

s vnitřním trhem a tato nepodléhá ohlašovací povinnosti ve smyslu čl. 108 odst. 3 Smlouvy

o fungování Evropské unie.

li. 
Pověření a specifikace služeb 

1. Rada kraje schválila toto Pověření svým usnesením č. 7/2023/RK-57 ze dne 12. 1. 2023

2. Pověfená společnost se pověřuje realizací aktivity Pilotního ověření s názvem „Ověření modelu pro

zvýšení efektivity komercializace výstupů VaV'' v rámci realizovaného projektu Smart akcelerátor +I

v Jihočeském kraji (č. projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0002822).

2. 1. Vymezení a rozsah činnosti pilotního ověření:

Jde o ověření, zda komplexní podpora transferu znalostí a technologií v reálném čase a bez 

složitého vyhledávání finančních zdrojů na odborný tým, realizaci navazujícího výzkumu a 

současné motivace všech účastníků, tj. výzkumného týmu, pracoviště transferu technologií a 

výzkumné organizace, prostřednictvím jasně stanoveného finančního modelu, posílí účinnost a 

efektivitu komercializace výsledků vědy a výzkumu. 

Výdaje na tuto aktivitu činí osobní náklady odborného týmu, náklady na materiál a externí 

dodavatelské služby. 

2.2. Délka poskytování vymezených služeb 
je stanovena na 2 roky v průběhu realizace projektu Smart akcelerátor + I v Jihočeském kraji 
(tj. v období od 1.1.2023 do 31.12.2026). Konkrétní termín realizace pilotního ověření bude 
stanoven v souladu s harmonogramem aktivit stanovených projektem. 

2.3. Podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby (podmínky pro poskytnutí transferu): 
Vyrovnávací platba je řešena ve Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem, jejímž je toto 

pověření přílohou. 

Poskytnutí vyrovnávací platby je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy Evropských společenství. 

3. Ostatní činnosti vykonávané Pověfenou společností v rámci projektu Smart akcelerátor +I

v Jihočeském kraji, které nejsou definovány v článku li. odst. 2, nejsou službou obecného

hospodářského zájmu a nebudou Pověřovatelem finančně kompenzovány ve smyslu tohoto

Pověření.

4. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu je platné od 01.02.2023 do 31.12.2026.



•

\

• 5. Povéfená společnost poskytuje služby na území Jihočeského kraje, nebo služby, které na území
Jihočeského kraje začínají nebo končí, nebo služby ve prospěch Jihočeského kraje.

Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Pověrení je vyhotoveno ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Povéfovatel obdrží jeden
stejnopis a Povéfená společnost taktéž jeden stejnopis.

2. Pověrení může být měněno a dopllována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných
vzestupně očíslovaných dodatků.

3. Pověrením nevzniká Poskytovateli služeb nárok na poskytnutí dotace.

4. Povéfená společnost bere na vědomí, že smlouva bude uverejněna v registru smluv zrízeného podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších predpisů. Príjemce prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvorí predmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších predpisů.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uverejnění v registru smluv provede Povéévatel.

6. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím prečtení smluvními stranami vlastnoručně
podepsána.

7. Pověrení nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uverejnění v registru smluv.

POVĚŘENÍ PŘIJÍMÁ:

V Ceských Budějovicích dne:

. ntišek Štangl
edstavenstva JVTP, a.s.

Mgr. Kryštof Kothbauer
Místopredseda predstavenstva JVTP, a.s.

JIhoCsssj ,ědf i:o,ec;1nii,,; Ԁ;,arr,a.s.
U Zimního stadionu 1952/ 2
370 06 České Budějovice

IČ: 280 80 581

POVĚŘUJE:

V Ceských Budějovicích dne:


